

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMDE DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 580/2022 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto do Pregão Presencial nº 18/2022, o participante:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
4049713 - ANSELMO SCHMOLLER ME					
Lote: 1	Lote 01- Escola Maurício Germer – LOTE EXCLUSIVO				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	1	UNIDADE	1.232,00	1.232,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO TOLDO MODELO CURVO/FIXO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 1,20M X 3,60M COM UMA ÁREA TOTAL DE 4,32M ² .
2	1	UNIDADE	956,00	956,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO TOLDO MODELO CURVO/FIXO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 1,20M X 2,70M COM UMA ÁREA TOTAL DE 3,24M ² .
Total por Lote: R\$ 2.188,00					

Lote: 2	Lote 02- Escola Professor Nestor Margarida – LOTE PRINCIPAL				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	1	UNIDADE	51.835,31	51.835,31	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO TOLDO MODELO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 4,00M X 38,78M COM UMA ÁREA TOTAL DE 155,12M ² .
4	2	UNIDADE	1.247,11	2.494,22	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,80M X 4,75M COM UMA ÁREA TOTAL DE 13,30M ² .
5	1	UNIDADE	4.859,60	4.859,60	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,00M X 9,38M COM UMA ÁREA TOTAL DE 18,76M ² .
6	1	UNIDADE	6.293,36	6.293,36	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO

					RETO/FIXO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES CURVO COM UMA ÁREA TOTAL DE 35,80M ² .
7	1	UNIDADE	3.517,51	3.517,51	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,00M X 6,80M COM UMA ÁREA TOTAL DE 13,60M ² . ACOMPANHAR 2 CALHAS COM DESCIDA EM ALUZINCO.

Total por Lote: 69.000,00

Lote: Lote 03 - Escola São Roque - LOTE EXCLUSIVO					
3					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
8	1	UNIDADE	12.023,00	12.023,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 4,80M X 611,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 52,80M ² .
9	1	UNIDADE	19.110,00	19.110,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO COMPOSTA: RETO/FIXO/CHALE EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 2,50M X 16,60; 1,00M X 17,75M; 3,90M X 4,60M COM UMA ÁREA TOTAL DE 77,19M ² .
10	1	UNIDADE	20.060,00	20.060,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO CHALE EM ALUZINCO, DIMENSÕES 6,20M X 13,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 80,60M ² .

Total por Lote: 51.193,00

Lote: Lote 04 - Escola Tiroleses - LOTE EXCLUSIVO					
4					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
11	1	UNIDADE	3.207,00	3.207,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,80M X 4,70M COM UMA ÁREA TOTAL DE 13,16M ² .
12	1	UNIDADE	3.295,00	3.295,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,80M X 4,90M COM UMA ÁREA TOTAL DE 13,72M ² .

Total por Lote: 6.502,00

Lote: Lote 05 - UPE Amor Perfeito - LOTE EXCLUSIVO					
5					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
13	1	UNIDADE	10.604,20	10.604,20	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO

					RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,00M X 16,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 32,00M ² .
14	1	UNIDADE	5.395,80	5.395,80	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,00M X 8,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 16,00M ² .
Total por Lote: 16.000,00					

Lote:	Lote 06 - UPE Cinderela - LOTE EXCLUSIVO				
6					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
15	1	UNIDADE	2.935,00	2.935,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES DIVERSAS COM UMA ÁREA TOTAL DE 17,69M ² .
16	1	UNIDADE	3.300,00	3.300,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RECEPÇÃO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 2,30M X 7,80M COM UMA ÁREA TOTAL DE 17,94M ² .
Total por Lote: 6.235,00					

Lote:	Lote 07 - UPE Chapeuzinho Vermelho - LOTE EXCLUSIVO				
7					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
17	1	UNIDADE	8.543,44	8.543,44	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO CHALE EM ALUZINCO, DIMENSÕES 1,80M X 8,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 27,80M ² .
18	1	UNIDADE	1.856,56	1.856,56	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RECEPÇÃO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 2,00M X 4,20M COM UMA ÁREA TOTAL DE 8,00M ² .
Total por Lote: 10.400,00					

Lote:	Lote 08 - UPE Jasmim - LOTE EXCLUSIVO				
8					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
19	1	UNIDADE	2.576,00	2.576,00	ESTRUTURA MANUTENÇÃO, COBERTURA TIPO CURVO/FIXO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 2,00M X 9,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 17,67M ² .
Total por Lote: 2.576,00					

Lote:	Lote 09 - NEI Luar Encantado - LOTE PRINCIPAL				
--------------	--	--	--	--	--

9					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
20	1	UNIDADE	19.982,53	19.982,53	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO CHALE EM ALUZINCO, DIMENSÕES 11,50M X 1,50M; 6,25M X 1,50M; 29,25M X 1,50M COM UMA ÁREA TOTAL DE 70,50M ² .
21	1	UNIDADE	10.982,79	10.982,79	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 6,50M X 7,50M COM UMA ÁREA TOTAL DE 48,75M ² .
22	1	UNIDADE	1.858,93	1.858,93	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 5,05M X 0,95M COM UMA ÁREA TOTAL DE 4,79M ² .
23	1	UNIDADE	3.370,88	3.370,88	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 6,30M X 2,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 12,60M ² .
24	9	UNIDADE	16.184,69	145.662,21	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO CURVO/FIXO EM POLICARBONATO ALVEOLAR, DIMENSÕES 3,00M X 1,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 27,00M ² .
25	2	UNIDADE	3.571,33	7.142,66	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO CURVO/FIXO EM POLICARBONATO ALVEOLAR, DIMENSÕES 3,00M X 1,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 6,00M ² .
Total por Lote: 189.000,00					

Lote: Lote 10 - NEI Primeiros Passos - LOTE EXCLUSIVO					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
26	1	UNIDADE	6.259,00	6.259,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 6,00M X 3,70M COM UMA ÁREA TOTAL DE 22,20M ² .
27	1	UNIDADE	2.806,00	2.806,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RECEPÇÃO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 2,40M X 5,00M EM UMA ÁREA TOTAL DE 12,85M ² .
Total por Lote: 9.065,00					

Lote: Lote 11 - NEI Professora Maria Luiza Bell - LOTE EXCLUSIVO					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
28	1	UNIDADE	11.463,00	11.463,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO

					CHALE EM POLICARBONATO ALVEOLAR, DIMENSÕES 4,55M X 7,70M COM UMA ÁREA TOTAL DE 35,03M ² .
29	1	UNIDADE	12.299,00	12.299,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO/CHALE EM POLICARBONATO ALVEOLAR, DIMENSÕES 2,45M X 9,75M; 8,70M X 1,35M COM UMA ÁREA TOTAL DE 35,63M ² .
Total por Lote: 23.762,00					

Lote:	Lote 12 - NEI Lar da Criança - LOTE EXCLUSIVO				
12					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
30	1	UNIDADE	4.920,83	4.920,83	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 13,60M X 1,50M COM UMA ÁREA TOTAL DE 20,40M ² .
31	1	UNIDADE	4.075,00	4.075,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 11,75M X 1,50M COM UMA ÁREA TOTAL DE 17,62M ² .
32	1	UNIDADE	7.832,90	7.832,90	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 1,60M X 9,50M COM UMA ÁREA TOTAL DE 29,33M ² .
33	1	UNIDADE	4.171,27	4.171,27	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES DIVERSAS COM UMA ÁREA TOTAL DE 15,20M ² .
Total por Lote: 21.000,00					

Lote:	Lote 13 - NEI Beija Flor - LOTE EXCLUSIVO				
13					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
34	1	UNIDADE	21.000,00	21.000,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO COMPOSTA RETO/FIXO/CHALE EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES DIVERSAS COM UMA ÁREA TOTAL DE 109,30M ² .
Total por Lote: 21.000,00					

Lote:	Lote 14 - NEI Vida de Criança - LOTE EXCLUSIVO				
14					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
35	1	UNIDADE	5.420,59	5.420,59	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES

					DIVERSAS COM UMA ÁREA TOTAL DE 16,55M ² .
36	1	UNIDADE	9.490,15	9.490,15	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM POLICARBONATO ALVEOLAR, DIMENSÕES 4,60M X 6,15M COM UMA ÁREA TOTAL DE 28,29M ² .
37	1	UNIDADE	15.089,26	15.089,26	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES DIVERSAS COM UMA ÁREA TOTAL DE 60,00M ² .
Total por Lote: 30.000,00					

Lote: 15	Lote 15 - NEI Raio de Sol - LOTE EXCLUSIVO				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
38	1	UNIDADE	1.811,20	1.811,20	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RECEPÇÃO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 2,80M X 2,10M COM UMA ÁREA TOTAL DE 5,88M ² .
39	1	UNIDADE	6.818,19	6.818,19	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 2,00M X 11,30M COM UMA ÁREA TOTAL DE 22,60M ² .
40	1	UNIDADE	27.370,61	27.370,61	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 3,75M X 30,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 112,50M ² .
Total por Lote: 36.000,00					

Lote: 16	Lote 16 - NEI Mundo Mágico - LOTE EXCLUSIVO				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
41	1	UNIDADE	10.000,00	10.000,00	ESTRUTURA MANUTENÇÃO, COM COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES DIVERSAS COM UMA ÁREA TOTAL DE 36,10M ² .
Total por Lote: 10.000,00					

Lote: 17	Lote 17 - NEI Paraíso da Criança - LOTE EXCLUSIVO				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
42	1	UNIDADE	4.648,00	4.648,00	ESTRUTURA MANUTENÇÃO, COBERTURA TIPO CURVO/FIXO EM PVC/POLIÉSTER, DIMENSÕES 3,35M X 10,00M COM UMA ÁREA TOTAL DE 33,50M ² .

Total por Lote: 4.648,00

Lote: 18	Lote 18 - Secretaria Municipal de Educação - LOTE EXCLUSIVO				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
43	2	UNIDADE	9.250,00	18.500,00	ESTRUTURA NOVA, COBERTURA TIPO RETO/FIXO EM ALUZINCO, DIMENSÕES 6,30M X 3,05M; 1,30M X 4,25M COM UMA ÁREA TOTAL DE 24,73M ² . ACOMPANHAR 2 CALHAS COM DESCIDA EM ALUZINCO.
Total por Lote: 18.500,00					
Total: ANSELMO SCHMOLLER ME - R\$ 527.069,00					

Timbó/SC, 10 de outubro de 2022

ALFROH POSTAI
Secretário Municipal de Educação